
اخبار كشور
صفحه ۱۱
سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳
اول جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره ۲۳۷۳۷

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اجرای درست برنامه هفتم پیشرفت با توجه 
به منابع موجود، استفاده از نظرات کارشناسان برای اجرای این برنامه را توصیه کرد.
در جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت که به ریاست محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شــد، تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی، تعیین 
ناظــران مالی و اجرائی موضــوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه، اولویت بندی احکام و موضوعات فصل 
»اصلاح نظام بانکی«، پیاده سازی و اجرای ماده ۱۱۹ قانون برنامه و وضعیت آیین نامه های اجرائی 

برنامه هفتم پیشرفت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه اجرای درست برنامه هفتم پیشرفت را با توجه به منابع 
موجود مورد تاکید قرار داد و استفاده از نظرات کارشناسان برای اجرای این برنامه را توصیه کرد.

امیر نعمتی: 

دیوار مرزی شرقی با آخرین فناوری  
در حال احداث است

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: نیروی زمینی 
ارتش در فرآیند احداث و تکمیل پروژه دیوار مرزی شــرق کشور، از جدیدترین و 

آخرین فناوری های کاملًا بومی و مطابق با دستاوردهای روز دنیا استفاده می کند.
امیر نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بازدید 
از پروژه انسداد مرز شرقی کشور گفت: برابر مصوبات ابلاغی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح 
و سلســله مراتب ارتش جمهوری اســلامی ایران، مأموریت احداث دیوار مرزی در نوار شرقی 
کشور به نیروی زمینی محوری ارتش سپرده شده است تا این نیرو، با بهره گیری از توان بومی 
کشور و به کارگیری ظرفیت کارگاه های مهندسی رزمی خود، به احداث دیوار مرزی و تمهید 

پیش نیازهای این پروژه مبادرت ورزد.
وی افــزود: پیگیری و تکمیل این پروژه در تمامی اراضی مرزی که قابلیت احداث دیوار را 
دارند، از جمله اولویت های نیروی زمینی ارتش است و این نیرو، پس از تعیین دقیق و صحیح 
خطوط مرزی، اقدام به دیوارکشی، تعبیه برجک های دیدبانی در فواصل منظم و سپس نصب و 

راه اندازی سامانه های هوشمند پایش تصویری می کند.
جانشــین نیروی زمینی ارتش با اشاره به مســافت انجام پروژه انسداد مرزی تصریح کرد: 
احداث دیوار مرزی و تمهید الزامات آن، از مرزهای مشــترک ایران اسلامی با کشور افغانستان 
در اســتان های خراسان شمالی و رضوی آغاز شده و به استان های خراسان جنوبی و بخشی از 
اســتان سیستان و بلوچســتان که وظیفه تأمین پایدار امنیت مرزی آن برعهده نیروی زمینی 

ارتش است، به مسافتی بالغ بر ۹60 کیلومتر منتهی می شود.
وی با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش از آخرین فناوری ها و دســتاوردهای روز در فرآیند 
تولید، تعبیه و تکمیل دیوار مرزی اســتفاده می کند، تأکید کرد: نیروی زمینی ارتش کوشش 
کرده است تا با استفاده از آخرین فناوری های پایش و رصد خطوط و نوار مرزی کاملًا بومی، از 
جمله دوربین های هوشمند و حرارتی، پهپادهای دوربرد، فیبرهای نوری، حسگرها و سنسورها 
و نصب برخی اســتحکامات و موانع فیزیکی مرسوم نظیر سیم های خاردار، اقدام به حراست و 

حفاظت پایدار، مداوم و خدشه ناپذیر از نوار مرزی شرق کشور کند.
به گزارش فارس، امیر ســرتیپ نعمتی در پایان با اشاره به وضعیت جغرافیایی نوار مرزی 
و دشــوار بودن فرآیند احداث و تکمیل دیوار مرزی، خاطرنشــان کرد: امکان پایش و رصد نوار 
مرزی شرق کشور، با در نظر گرفتن عوارض جغرافیایی و وضعیت توپوگرافی منطقه ای، امری 
بسیار دشوار است؛ اما با انجام و تکمیل این پروژه، لزومی بر حفاظت فیزیکی و انسان محور از 

نوار مرزی شرق کشور نخواهد بود.

تأكید مشاور ارشد وزیر خارجه بر وظیفه 
و  نقش جامعه جهانی در مبارزه مؤثر با تروریسم

مشاور ارشد وزیر خارجه کشورمان در گفت وگو با فرستاده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل در امور ســوریه ضمن تاکید بر لزوم توقف فوری این تهاجمات نظامی توســط 
گروه های تروریســتی، بر نقش و وظیفه  جامعه جهانی در مبارزه مؤثر با تروریسم 

تاکید کرد.
گیر پدرســون، فرستاده ویژه دبیرکل ســازمان ملل در امور سوریه با خاجی گفت وگویی 

برخط انجام داد.
در این گفت وگو، طرفین به بحث و بررسی پیرامون آخرین تحولات مرتبط با سوریه به ویژه 

در سایه تهاجم نظامی گروه های تروریستی در این کشور پرداختند.
خاجــی ضمن محکوم کردن این عملیات های تروریســتی، آن را در امتداد تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به منطقه و سوریه و همچنین در چارچوب اهداف توسعه طلبانه تغییر توازن در منطقه 
دانست و تاکید کرد مردم سوریه و مقاومت اجازه نخواهند داد این اهداف شوم تحقق پیدا کند.
مشاور ارشد وزیر خارجه کشورمان ضمن تاکید بر لزوم توقف فوری این تهاجمات نظامی 
توسط گروه های تروریستی، بر نقش و وظیفه  جامعه جهانی در مبارزه مؤثر با تروریسم تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، پدرسون نیز ضمن تشریح اقدامات و تماس های دفتر نماینده ویژه دبیرکل 
به بازیگران پرونده سوریه، از افزایش تنش ها در سوریه ابراز نگرانی نموده و بر لزوم حل و فصل 

غیرنظامی اختلافات در سوریه تاکید کرد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان: 

امروز شاهد پیوند بین رژیم صهیونیستی 
و نیروهای تکفیری هستیم

همدان- خبرنگار کیهان: 
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان با تاکید بر اینکه اکنون جریان تکفیری در 
مسیر استمرار رژیم صهیونیستی قرار گرفته است گفت: این روزها شاهد  پیوند بین 

رژیم صهیونیستی و نیروهای تکفیری هستیم!
آیت الله حبیب الله  شعبانی موثقی در جمع مردم ولایتمدار همدان با بیان اینکه تاکنون رژیم 
صهیونیســتی به هیچ یک از اهداف خود دســت پیدا نکرده و دیگر توان ادامه جنگ را ندارد، 

افزود: دشمن در جنگ رسانه ای می خواهد شکست خود را به هر شکلی که شده پنهان کند.
وی بــا تاکیــد بر اینکه امروز آبروی جبهه باطل در دنیا رفته به طوری که در کشــورهای 
غربی نیز شــاهد تظاهرات و برگزاری دادگاه علیه آن ها هســتیم، عنوان کرد: در جنگ هوائی 
رژیم اشغالگر قدس، بمب های سنگرشکن آمریکایی را بر سر مردم می ریزد اما در جنگ زمینی 

که میدان جنگ واقعی آنجاست، دشمن موفق نخواهد شد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه جنایات سران رژیم صهیونیستی به حدی 
بود که در دادگاه لاهه به عنوان جنایتکار جنگی مطرح شــد، ادامه داد: دستاورد رژیم اشغالگر 

قدس این بود که خود را به عنوان جنایتکار جنگی معرفی کند.
 وی با اشاره به اینکه با وجود شهادت ده ها فرمانده حزب الله اما بازهم این جبهه توان مقابله 
با دشــمن را دارد، یادآور شــد: امروز شاهدیم که اسرائیل غاصب در جبهه جدیدی وارد عرصه 

شده و جریان تکفیری را برای تضعیف جبهه مقاومت به میدان آورده است.
آیت الله شعبانی موثقی با بیان اینکه هدف اصلی جریان تکفیری خدمت به رژیم صهیونیستی 
است، خاطرنشان کرد: دشمن به دنبال ایجاد تنش و درگیری داخلی در سوریه است زیرا جریان 

مقاومت در این کشور، در بازسازی حزب الله نقش  بسزایی داشته است.

درمکتب امام

تقریظ امام)ره( بر جزوه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
تا انقلاب مهدی)عج( با نهضت خمینی)ره(

آنچه که در این جزوه اســت »قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران« 
اســت که ]به[ وســیله نمایندگان محترم ملت ایران- که اکثریت آنان از 
علمای اعلام و حجج اســلام و مطلعین بر احکام اســلام بودند- تهیه و 
به تصویب اکثریت ملت معظم رســید. و امید اســت إن شــاءالله تعالی با 
 عمل به آن، آرمان های اســلامی برآورده شود؛ و تا ظهور حضرت بقیه ًْالله

- أرواحنا له الفداء- باقی و مورد عمل باشد.
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نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه بارها 
اعلام کردیم که در برجام ایران اســلامی به همه توافقات خود عمل کرد 
اما طرف مقابل از آن خارج شــد پس عملًا صحبت از توافق دیگر اشتباه 
خواهد بود، گفت: مهلت برجام 10 ساله است و ۲۶ مهر 1۴0۴ این مدت به 

اتمام می رسد و دیگر توافق جدید معنایی نخواهد داشت.
ســعید جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی بعد از ظهر 
دوشنبه در جمع دانشجویان دانشگاه سمنان در سالن همایش های این دانشگاه با 
بیان اینکه برجام سند طلبکارانه ای بود، اظهار کرد: حرف از توافق جدید اشتباه است.
وی بیان کرد: بارها اعلام کردیم که در برجام ایران اســلامی به همه توافقات 
خود عمل کرد اما طرف مقابل از آن خارج شــد پس عملًا صحبت از توافق دیگر 

اشتباه خواهد بود.
نماینده رهبر انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه چرا در این 
شرایط باید حرف از توافق جدید زد؟ گفت: مهلت برجام ۱0 ساله است و ۲6 مهر 

۱۴0۴ این مدت به اتمام می رسد و دیگر توافق جدید معنایی نخواهد داشت.
جلیلی با بیان اینکه برخی بندهای برجام باعث تحقیر ملت ایران بود، تصریح 
کرد: در یکی از بندهای برجام اعلام شده بود که اگر ایران اعتراضی به طرف مقابل 

داشته باشد خود به خود تحریم ها با مکانیسم ماشه باز می گردد.
وی افزود: این به آن معنی اســت که ایران اسلامی اصلًا حق شکایت ندارد و 

طرف مقابل هر چه خواست صورت دهد و این پذیرفتنی نیست.
به گزارش  مهر، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه 
امروز ما باید صحنه و میدان را بشناسیم و گر نه در تحلیل دچار خطا می شویم، 

تاکید کرد: تأثیر منفی برخی از همین تحلیل ها از تحریم هم بیشتر است.
پنجشنبه همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س(

پیکر ۳۰۰ شهید گمنام از دانشگاه تهران 
تا معراج شهدا تشییع می شود

فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ گفت: تشییع پیکرهای 
مطهر 300 شهید گمنام، پنجشنبه 15 آذرماه همزمان با سالروز شهادت 
حضرت زهرا )س( از ساعت 8 صبح از مقابل دانشگاه تهران برگزار می شود.
نشست خبری آئین تشییع پیکرهای مطهر ۳00 شهید گمنام با حضور سردار 
حســن حسن زاده، فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ در سالن قصر 

شیرین موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
سردار حسن زاده در ابتدای این  نشست، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت 
حضرت زهرا )س( گفت: حضرت زهرا )س( مادر همه شهدا به ویژه شهدای گمنام 
اســت و در شهادت این بانوی دو عالم میزبان لاله های فاطمی، شهدای گمنام و 
خوشنام در سراسر کشور خواهیم بود. از آنجا که روز شهادت حضرت زهرا )س( 
روز شــهدای گمنام نامگذاری شده است، چند سالی می شود که مراسم تشییع، 

بدرقه و عطرافشانی شهدای گمنام را داریم.
وی افزود: همه شــهدا مظهر اقتدار اسلام، ایســتادگی و پایداری و مقاومت 
هستند و شــهدای گمنام از ویژگی های برجسته ای برخوردارند. امروز اگر شاهد 
توسعه و گسترش روزافزون فرهنگ مقاومت و راهبرد مقاومت و توسعه های هرچه 
بیشتر مقاومت و محورهای مقاومت با حضور جوانان کشورهای اسلامی و به ویژه 
کشورهای مقاومت هستیم، همه اینها مرهون شهدای گمنام اند که در مظلومیت 
و گمنامی به شهادت رسیدند. پیکرهای شهدا پس از سالیان سال کشف شده اند 

و از آنها جز چند تکه استخوان باقی نمانده است.
فرمانده سپاه محمد رســول الله)ص( تهران بزرگ بیان داشت: امسال در روز 
شهادت حضرت زهرا)س( پیکر ۳00 شهید گمنام در سراسر کشور تشییع و بدرقه 
می شوند. از این تعداد پیکر ۲00 شهید گمنام در شهرستان ها و سایر استان ها و 
مراکز استان ها طی مراسم باشکوهی تشییع خواهند شد. همچنین پیکر ۱00 شهید 

گمنام در تهران، پایتخت نظام جمهوری اسلامی ایران و  ام القرا تشییع می شود.
ســردار حسن زاده گفت: عطر حضور شهدا و آفرینش یک رویداد اجتماعی و 
مردمی بزرگ از برکات حضور شهدا و خون شهداست. همه ساله مردم با حضورشان 
در تشییع شــهدا، یک یوم الله جدیدی را می آفرینند و این امر می تواند پیام های 
متعددی داشته باشد. یکی از پیام های حضور مردم در مراسم تشییع شهدای گمنام 
به دشمنان انقلاب اسلامی، جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی این است که مسیر 

جهاد، ایثار، فداکاری، شهادت و مقاومت همچنان ادامه دارد.
وی افزود: زمانی که در میان حضور مردم در مراسم تشییع شهدای گمنام شاهد 
جوانان، نوجوانان و نونهالان هستیم، این پیام را به دشمنان می دهیم که فرهنگ 
ایثار و شهادت نسل به نسل انتقال می یابد و آنها همیشه در این مسیر پیشتاز و 
پیشــگام هســتند. همچنین این ملت و مردم برای دفاع از حق مظلوم و مقابله با 

دشمن صهیونی و جبهه استکبار همچون شهدا تا آخر ایستاده اند.
فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ گفت: مراسم تشییع پیکرهای 
مطهر شهدای گمنام روز پنجشنبه ۱۵ آذر همزمان با شهادت حضرت زهرا )س( 
از جلوی درب دانشگاه تهران از ساعت ۸ صبح آغاز می شود و تا معراج شهدا این 
پیکرها توسط عموم مردم بدرقه می شوند. در این خصوص همه تمهیدات لازم اعم 
از خدمات مترو، اتوبوسرانی، آتش نشانی، اورژانس، هلال احمر، بهداشت و درمان 
ســپاه و بسیج، تدابیر امنیتی، ایجاد ایســتگاه های صلواتی و موکب های مردمی 
اندیشیده شده است. ۳00 شهید گمنام تفحص شده از شهدای عملیات خیبر در 
مجنون، عملیات کربلای ۵ در شــلمچه، عملیات رمضان در شرق بصره، عملیات 
والفجر ۳ در مهران، عملیات عاشــورا در میمک، عملیات عاشورای ۲ در چنگوله، 
عملیات کربلای 6 در سومار، عملیات مسلم بن عقیل در سومار، عملیات کربلای 
۱ در مهران، تک دشمن در سال 6۷ در شلمچه و مجنون، عملیات والفجر ۴ در 
پنجوین، عملیات والفجر 6 در شیراز، عملیات بدر در شرق دجله، عملیات کربلای 
 ۴ در  ام الرصــاص، عملیات والفجر ۱ در فکه، عملیــات والفجر مقدماتی در فکه، 

تک دشمن در سال 6۵ در حاج عمران هستند.
به گزارش مهر، ســردار حســن زاده اظهار داشت: عموم سن شهدا بین ۱۸ تا 
۲۵ ســال بودند. همچنین تدفین شــهدا در بیش از یکصد نقطه است که پس از 
مراسم تشییع در روز شهادت حضرت زهرا )س( در سراسر کشور به صورت محلی، 
منطقه ای، شــهری و استانی به خاک سپرده می شوند. همچنین در تهران بالغ بر 
۸ نقطه تعیین شده که توزیع شهدا از ۱۵ آذر آغاز و تا ۱0 روز ادامه دارد. ریشه 
مقاومت از عاشــورا و کربلا گرفته شده است. شهدای دفاع مقدس این فرهنگ و 
راهبرد عملیاتی مقاومت را در هشــت سال دفاع مقدس مشق کردند و به عنوان 

الگو به جهانیان نشان دادند. امروز فرهنگ مقاومت جهانی شده است.
وی افزود: طبق سنوات گذشته در شب شهادت حضرت زهرا )چهارشنبه شب( 
مراسم وداع با این شهدا در مجموعه موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بعد از نماز 
مغرب و عشا برگزار می شود که در اینجا هم پیش بینی های لازم صورت گرفته است.

فرمانده ســپاه محمد رســول الله)ص( تهران بزرگ گفت: تعدادی از شــهدا 
شناســایی شــده اند که با خانواده آنها تماس گرفته شده و آئین تشییع آنها با نام 
 در موطن انجام می شــود اما این دســته از شــهدا در میان ۳00 شهید یاد شده 

نیستند.

جلیلی: 

حرف از توافق جدید با غرب
اشتباه است

در جلسه »شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت« مطرح شد

تأكید عارف
بر اجرای صحیح برنامه هفتم توسعه

در نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه مطرح شد

اژه ای: وضعیت كنونی حجاب با هیچ منطقی قابل قبول نیست
قالیباف: رویکرد قوا و دستگاه های مختلف درباره حجاب باید یکسان باشد

در نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه که به 
میزبانی مجلس شورای اشلامی برگزار شد، مباحث 
مختلفی از جمله قانون عفاف و حجاب مورد بحث 

و مداقه قرار گرفت. 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در نشست مشترک با قوه قضائیه ضمن اشاره به موضوع 
حجاب، آن را مسئله ای شرعی و قانونی دانست و افزود: 
به هیچ عنوان رویکرد قوا و دســتگاه های مختلف نباید 
در خصوص حجاب متفاوت باشد و اگر کسی بخواهد با 
سوءاستفاده از این موضوع دوقطبی های کاذب درست 
کند، به این معنا اســت که خیر دینی و سیاسی کشور 
را نمی خواهند و فقط می خواهند سوءاستفاده ای کرده 
و بروند در حالی که این موضوع شــرعی و قانونی بوده 
و بــه عنوان موضوعی اجتماعی، فرهنگی و هویتی نیاز 
بــه خلاقیت، درایت و توجــه دارد و هرگز نباید اجازه 
دهیم دشــمن بر این بسترها موج سواری کرده و ایجاد 

اختلاف کند. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی با اشاره به مسئله 
ممنوع الخروجی ها از کشــور و دغدغــه ورود افراد به 
داخــل عنوان کرد: امروز افرادی هســتند که در حوزه 
اقتصادی، اجتماعی، مطبوعات و غیره کار می کنند که 
هم هنگام خروج از کشــور و هم هنگام ورود به کشور 
نگران هستند که آیا پاسپورت آنها ضبط می شود یا خیر. 
این موضوع هم بخشی از امنیت روانی جامعه است که 

باید به آن توجه شود. 
با فیلترینگ به روش فعلی مخالفم 

فضای مجازی نیازمند حکمرانی است
وی در ادامه با اشاره به اهمیت موضوع مهاجران و 
اتباع غیرقانونی بیگانه که قوه قضائیه و مجلس در قانون و 
پیگیری اجرای قانون آن نقش داریم، عنوان کرد: موضوع 
دیگر که از جمله پیگیری های رهبر معظم انقلاب بوده 
و خطاب ایشان نیز قوه قضائیه بود که باید امنیت روانی 
جامعه را به ویژه در حوزه فضای مجازی روشن کنیم. به 
هر حال حکمرانی در فضای مجازی یک موضوع واقعی 
است که در همه دنیا وجود دارد و باید اتفاق بیفتد. من در 
جریان نشست خبری اخیر خیلی روشن به بیان مواضع 
خود پرداختم که با فیلترینگی که در حال حاضر انجام 

می شود، مخالف هستم که روش غلطی است.
قالیباف در این خصوص اضافه کرد: اما آنچه در این 
حوزه واجب است، حکمرانی در فضای مجازی است که 
امروز عدم وجود این نــوع حکمرانی هم امنیت روانی 
جامعــه را گرفته، هم کســب و کار اقتصادی را بر هم 
زده، هم تربیت و اخلاق خانواده را دچار اشــکال کرده 
و هم دیدیم که دشمن در سال ۱۴0۱ از همین طریق 
سوءاستفاده امنیتی کرده لذا این موضوعات بسیار مهم 
بوده و نشان می دهد که هر سه قوه باید به آن بپردازیم.

رئیس قوه مقننه در پایان خاطرنشان کرد: از ریاست 
قوه، همراهان و معاونان وی، دادستان دیوان عالی کشور، 
معاون اول قوه قضائیه، رئیس سازمان حفاظت اطلاعات 
قوه و سایر مسئولان شورای عالی قضائی تشکر می کنم 
که منت گذاشــته آمدند و در خدمت آنها بودیم. برای 

همه شما آرزوی موفقیت می کنم. 
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای: دولت باید 
اقدام مجلس در جهت رأی کامل به کابینه را 

مغتنم بشمارد
غلامحســین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در 
نشست مشترکی که به میزبانی مجلس برگزار شد گفت: 
شما در کمترین زمان ممکن همه کابینه را یک جا رأی 
بالا دادید، این یعنی توجه به مســائل مهم کشور یعنی 
مجلس با همه حساسیت هایی که دارد می داند مسائل 
مهم کجاست، می توانست بعضی از نگاه ها را داشته باشد 
و طور دیگری عمل کند اما در کمترین زمان ممکن به 
نحو بســیار مهمی به کل کابینه رأی بالا داد که دولت 

باید مغتنم بشمارد.
وی افزود: تشکر می کنم از این باب که شما لایحه ای 
که برای بودجه امسال دولت چهاردهم است چون تازه 
تشکیل شده و هنوز مشکلات دیگری دارد و هنوز برخی 
انتصاباتش را انجام می دهد، مجلس محترم مرحله اول 
کلیــات آن را که احتمال بود شــاید کلیات در مجلس 
تغییر کند اما شــما با تفاهم و هماهنگی در مرحله اول 

تصویب کردید.
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای تصریح کرد: ما در 
مسائل مهم کشور از جمله اقتصاد، تصدی گری دولت، 
اشتغال، معیشت مردم به ویژه دهک های پایین، مسائل 
فرهنگی مورد تهاجم قرار گرفته اســت، وضعیت امروز 
عفاف و حجاب با هیچ منطقی به هیچ وجه قابل قبول 
نبوده و درست نیست. باید برای آن فکری داشته باشیم 
قانونی در این خصوص وضع شده که باید ابلاغ و سپس 
اجرائی شــود. اگر کم و کاستی هم دارد ایرادی نداشته 
و خــود نمایندگان می تواننــد آن را اصلاح کنند، اگر 
در بخشــی از قانون نیازمند تفسیری هستیم، مجلس 
تفسیر کند اما به این نکته توجه کرده و مسائل امنیتی 

و اجتماعی را مهم بشماریم.
 وی اضافه کرد: یکی از مسائل مهمی که می تواند 
جلوی بسیاری از اختلافات و خودکامگی ها و مشکلاتی 
که دشمن ایجاد می کند را بگیرد این است که همه باید 
قانون مدار باشیم. قانون باید فصل الخطاب باشد، بله قانون 
باید دقیق نوشــته شود و قابلیت اجرائی داشته باشد و 
در زمــان وضع قانون هر مقــدار تلاش کنیم که قانون 
متناســب، دقیق و با قابلیت اجرا تدوین شود، جا دارد. 
اما وقتی قانونی وضع شد همه باید پایبند به قانون باشیم. 
ممکن اســت در مجلس برخی به آن قانون رای نداده 
باشــند اما وقتی تبدیل به قانون شد، آن فرد هم ملتزم 
به قانون است. قوه قضائیه و اجرائی ممکن است ایرادی 
به قانون وارد بداند اما وقتی قانون ابلاغ و لازم الاجرا شد 
همه باید به آن التزام داشــته باشیم. اگر همه ما به ویژه 
کارگزاران نظام و همه مردم ملاک و معیار را قانون قرار 
دهیم بسیاری از اختلافات ایجاد نمی شود و نارضایتی ها 

یا ایجاد نشده و یا می توان سریع تر رفع کرد.
 رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: به عنوان مثال در 
مجلس قاعده گذاشته شده که هر نماینده زمان مشخصی 
برای سخن گفتن دارد و پس از آن تریبون قطع می شود. 
هــم فردی که می خواهد صحبــت کند تلاش می کند 
تمام کلام خود را در آن زمان مشخص بیان کند و هم 
می داند که اگر زمان به اتمام رســید به صورت خودکار 
قطع می شود لذا اعتراضی هم ندارد. اگر ما همه ملتزم به 
قانون باشیم قانون عمده مسائل مراحل می کند و هر کجا 
خلأ قانونی داریم با رفع کنیم. اگر قانونی قابلیت اجرائی 

ندارد نیز اصلاح شود. اما اگر به قانون بی احترامی  کنیم 
و عمل نکنیم به ضرر خودمان عمل کردیم.

 وی عنــوان کرد: شــما از قوه قضائیــه حمایت 
کــرده و از کســری ها و اعتبــارات و کمبــود نیرو و 
حجم کارها گفتیــد و از این جهت از همه نمایندگان 
تشــکر می کنم؛ اگــر هر مقدار قوه قضائیــه را تقویت 
کنیــم به نفع کشــور اعــم از مجلس و دولت اســت. 
 بســیاری از نکاتی که بیان شــده با تقویت قوه قضائیه 

حل خواهد شد.
تمدید توافقنامه بین مجلس و قوه قضائیه 

 حجت الاســلام والمســلمین اژه ای عنــوان کرد: 
توافقنامه ای در دوره گذشته میان مجلس و قوه قضائیه 
نوشته شده بود که تجدید شده و اگر لازم باشد می توانیم 
آن را اصلاح کنیم و از این جهت محدودیتی نداریم. اما 
بر اساس همین توفق نامه که هم در مرکز و هم در سایر 
استان ها سازوکار اجرائی آن دیده است برخی از مسائلی 
که رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس مطرح کردند، حل 

خواهد شد. البته درخواستی هم از شما داریم.
 وی اضافــه کرد: انتقادی به قوه قضائیه می شــود 
که چرا پرونده ها را رسیدگی نمی کند لذا از نمایندگان 
درخواست دارم قانون رسیدگی به پرونده های یاد شده 
را هم بیان کنند. به عنوان مثال رئیس کمیسیون اصل 
۹0 می فرمایند که قانون ۵۷6 باید توسعه پیدا کند، آیا 
می توانیم توسعه دهیم یا خیر؛ این مسائل را در جلسات 
می توانیم بحث و گفت و گو کنیم. یا عنوان می شود که در 
فلان مسئله مدعی العموم وارد شود، حال ببینم می تواند 
یا خیر؛ همه مسائل یک سازوکار مشخص ندارد. برخی 
افراد اگر تخلف کنند به تخلف یک مرجع و به جرم آنها 

یک مرجع دیگر رسیدگی می کند.
رئیس قــوه قضائیه، عنوان کرد: یکی از مســائلی 
کــه باید حل شــود جرم انگاری ترک فعل اســت، در 
حــال حاضر ترک فعل به صورت مطلق جرم نیســت 
و بــرای آن جرم انگاری نشــده اســت. در قانون جرم 
تعریف شــده اما اگر ترک فعل منجــر به تضییع حق 
مستقیم شود نه با واسطه و یا احیانا به ضمان آور باشد 
 بر اســاس سازوکار خاص خود می تواند مورد رسیدگی 

قرار بگیرد.
تشریح روند رسیدگی به موارد ارسال شده 

از صحن مجلس و کمیسیون اصل ۹۰ به قوه قضائیه 
وی ادامه داد: بسیاری از گزارش هایی که مردم برای 
کمیسیون اصل نود ارسال می کنند، کمیسیون آن را به 
قوه قضائیه ارسال می کند؛ بعد اعلام می کنند ۵۳ مورد 
پرونــده اعم از مواردی که در صحن علنی رســیدگی 
شده و همچنین مواردی که از سوی کمیسیون ارجاع 
داده شــده به قوه قضائیه ارسال شده اما آنها را تفکیک 

نکرده اند که از دولت هشتم تا به امروز تعداد چه میزان 
بوده است. مواردی که از صحن علنی برای قوه قضائیه 
ارسال می شوند به صورت صد درصدی مورد رسیدگی 

قرار می گیرند.
حجت الاســلام والمســلمین اژه ای افــزود: تاکید 
کرده ایم در خصوص پرونده های ارسالی از سوی مجلس 
که شــامل پرونده های تحقیق و تفحص نیز می  شود با 
اعضای هیئت تحقیق و تفحص نشست برگزار و آنها را 
بررســی کنید تا احیانا دلیل و مستندی از نگاه قاضی 
مغفول مانده دفاعی صورت بگیرد و مسائل را بشنوید. 
اما برخی از گزارش ها مردمی اســت و کمیسیون اصل 
نود قانون اساسی وظیفه دارد نسبت به طرز کار مجلس، 

دولت و قوه قضائیه مسائل را رسیدگی کند.
وی خاطرنشان کرد: موارد ارسالی کمیسیون اصل 
نودم قانون اساسی مجلس به قوه قضائیه احتمالا بیش از 
۵۳ مورد است و در برخی از موارد مستند قانونی پرونده  ها 
و گزارش ها ذکر نشده و درخواست دارم مستندات قانونی 
موارد ارسالی را اعلام کنند. بارها در جلسات مختلف با 
اعضای کمیســیون ها و در مراجعات نشست امروز در 
خصوص تغییر کاربری هــا و تخریب ها مباحثی مطرح 
می شود برخی ها عنوان می کنند چرا با تغییرات مقابله 
نمی شود برخی نیز اعلام می کنند با اجرای تخریب اجازه 
نمی دهید تا کشاورز برای فرزندان خود دو اتاق بسازد. 

هر دو موضوع به نحوی منطق دارند و درست است.
رئیس قوه قضائیه عنوان کرد: مسائلی مانند اینکه 
دیوار کشــی در دور اراضی کشــاورزی و تفکیک تغییر 
کاربری محسوب می شود یا خیر از جمله مسائلی است 
باید مشخص شود، در نشست با حضور نایب رئیس اول 
مجلس، نایب رئیس قوه قضائیه و وزیر دادگســتری به 
عنوان مسئولی سه جانبه بین دولت، مجلس و قوه قضائیه 

و سایر اعضا این مسئله را بررسی کنند.
حجت الاســلام والمســلمین اژه ای، گفت: چرایی 
اینکه چرا پروند ه های کثیر الشــاکی ایجاد می شود باید 
بررســی شــود و در این زمینه کمک خواســته ایم اما 
اینکه چرا بررســی آنها طول می کشــد این اســت که 
طلبــی که مردم از فرد دارنــد نمی تواند پرداخت کند 
و دارایــی او به میزان طلب ها نیســت و کمبود وجود 
دارد. فــرد محکوم و به زندان مــی رود اما مردم راضی 
نیستند زیرا احساس می کنند به حق خود نرسیده اند. 
 تــلاش می کنیم افکار عمومی را در جهت پیشــگیری 

روشن کنیم.
وی خاطرنشان کرد: برخی لوایح در حال حاضر در 
مجلس داریم و مواردی را پیش رو داریم، انتظار نداریم 
همه موارد تصویب شــود اما انتظار داریم آنها را بررسی 
و مواردی که به نفع مردم و به مصلحت مردم هســتند 

مصوب شود.
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای همچنین 
گفت: ایران اسلامی با داشتن دشمن های ریز و درشت 
در طول حدود ۴6 سال در مقابل همه آن ها ایستاده و 
از این به بعد نیز خواهد ایستاد و یقینا وعده الهی حق 
است و پیروزی از آن جمهوری اسلامی، جریان مقاومت 
و هر جریانی در مقابل استبداد و ظلم می ایستد، خواهد 

بود و جریان مقاومت پیروز می شود.
وی افزود: یکی از ترفندهای دشمن امروز این است 
کــه دل مردم را خالی کنــد و در میان آن ها و صفوف 
مسلمانان، مؤمنان و رزمندگان و مجاهدین جدایی ایجاد 
کند، یکی از طرح ها، برنامه ها و راهبردهای دشمن این 
است که در داخل مسائل را به وجود بیاورد و اگر قصد 
داشــته باشد از خارج مسئله ای را ایجاد کند امید او به 
بروز مســائل داخلی است. امروز نقشه دشمن کمرنگ 
کردن ارزش های انقلاب اسلامی، احکام مشخص اسلام 
و ارزش های دینی در افکار عمومی است و آرام آرام آن 

را ترویج کند. 

در نشست خبری با وزیر خارجه ترکیه مطرح شد 

عراقچی: همچنان كنار سوریه 
خواهیم ایستاد

بقیه از صفحه ۲
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به 
ادامه جنایــات رژیم صهیونیســتی در غزه و 
لبنــان با نقض مکرر آتش بس، بر مســئولیت 
مشترک کشورهای اسلامی و همه کشورهای 
منطقه برای توقف این تجاوزات و جلوگیری از 
سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از این شرایط، 
همچنیــن توجه ویژه و کمک رســانی ویژه به 
آوارگان در غزه و لبنان به خصوص در آســتانه 
فصل زمســتان و سخت تر شدن شرایط مردم 

تاکید کرد. 
وی همچنیــن با اشــاره به عــزم و اراده 
جدی دو کشــور برای پیگیری روند گسترش 
روابط دوجانبه تصریح کرد: خوشبختانه روابط 
دو کشــور روند رو به صعودی را طی می کند 
و امیدواریم شــاهد برگزاری نهمین نشســت 
شــورای عالی همکاری های دو کشور در اوایل 

سال آینده میلادی باشیم.
هاکان فیدان وزیر خارجــه ترکیه نیز بر 
اراده کشورش برای گســترش روابط بین دو 
کشور همسایه در حوزه های مختلف  اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگــی و امنیتــی تاکیــد کرد 

و همکاری بیــش از پیش در زمینــه مقابله 
و مبارزه با تروریســم را از جملــه این موارد 

عنوان کرد.
وزیر خارجه ترکیه همچنین از گســترش 
ناامنی و بی ثباتی در ســوریه و پیامدهای آن 

برای کشورهای منطقه ابراز نگرانی کرد.
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و ترکیه همچنین در مورد استمرار مشورت ها 
و رایزنی ها در خصوص تحولات منطقه توافق 

کردند.
بــه گــزارش ایرنــا، جمهوری اســلامی 
ایــران، ترکیه و روســیه کشــورهای ضامن 
روند آستانه درباره ســوریه به شمار می روند. 
بیســت و دومین نشست روند آستانه در مورد 
ســوریه ۲۱ آبان مــاه ۱۴0۳ به مــدت ۲ روز 
 با حضــور نمایندگان ایران، ترکیه و روســیه 

برگزار شد.
مذاکرات آستانه از بهمن سال ۱۳۹۵ و با 
ابتکار عمل جمهوری اسلامی ایران و روسیه و 
همراهی ترکیه، به منظور حل و فصل منازعات 
ســوریه و پایان بخشــیدن به 6 سال کشتار و 

آوارگی و ویرانی در این کشور آغاز شد.

طرح تحقیق و تفحص از پتروشیمی ها در مجلس با ۲۵ امضا كلید خورد
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از تهیه و تدوین طرح تحقیق  و تفحص از عملکرد 
پتروشــیمی های ذیل وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی خبر داد. 
غلامرضا دهقان، نماینده کازرون و عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شــورای اسلامی، از تهیه و تدوین طرح 
تحقیق و تفحص از عملکرد پتروشیمی های ذیل وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد. 
وی اعــلام کــرد که این طــرح تحقیق و تفحص 
تاکنون به امضای بیش از ۲۵ نفر از نمایندگان مجلس 

رسیده است. 
در متــن تحقیق و تفحص کــه ذیل عنوان »طرح 
تحقیق و تفحص از عملکرد پتروشیمی های ذیل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی« مطرح اســت، اشاره شد: 
صنعت پتروشــیمی یکی از مهم ترین ارکان اقتصادی 
کشور محسوب می شود و نقشی اساسی در تأمین منابع 
ارزی کشــور از طریق صــادرات غیرنفتی ایفا می کند. 
علاوه بر ایــن، این صنعت با تأمین مواد اولیه مورد نیاز 
صنایع داخلی، زمینه ساز توسعه صنعتی و مقاوم سازی 
اقتصاد کشــور اســت. با این وجود، در سال های اخیر 
گزارش هایی از سوء مدیریت و عملکرد نادرست در برخی 
واحدهای پتروشــیمی ارائه شده که منجر به زیان های 

اقتصادی و اجتماعی شده است. 
در ادامه متن آمده اســت: پس از اجرائی شــدن 

سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی، بخشی از 
سهام پتروشیمی های کشور در قالب خرید یا رد دیون به 
صندوق بازنشستگی کشوری و هلدینگ های تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از جمله شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماع )شســتا( واگذار شــد. ایــن واحدهای 
پتروشیمی به عنوان مهم ترین منابع درآمدی صندوق های 
بازنشستگی شناخته شده و بخش قابل توجهی از منابع 

این صندوق ها را تأمین می کنند. 
در ادامــه تحقیق و تفحص با اشــاره به مصادیق 
مطرح شــد: بــا توجه به اهمیت ویــژه این صنعت در 
تأمین منابع صندوق های بازنشستگی، پرداخت مستمری 
بازنشستگان و ضرورت صیانت از حقوق ایشان، بررسی 
عملکرد پتروشیمی های وابسته به این صندوق ها از منظر 
اقتصادی و اجتماعی اهمیت بالایی دارد؛ در واقع عملکرد 
پتروشیمی های وابسته به صندوق های بازنشستگی نه 
تنهــا در تأمین مالی این صندوق ها مؤثر اســت، بلکه 
بــر حیثیت و اعتماد عمومی به مدیریت منابع ملی نیز 

تأثیرگذار خواهد بود. 
خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر

 مشمول تخفیف مالیاتی شدند
 نماینــدگان مجلس درخصــوص تحقق ماده ۱۸ 
قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اشــخاص 
حقیقی موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات های مســتقیم 
با رعایت شــرایط مذکور در قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت به ازای فرزند ســوم و بیشتر که از آبان 
ســال ۱۴00 به بعد متولد شــده اند، به ازای هر فرزند 
مشمول ۱۵ درصد افزایش در تخفیف مالیاتی می شود. 
این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و بخشودگی ها 

و مشوق های قانونی اشخاص مذکور می باشد. 
موضوع واردات خودرو و کاهش تعرفه آن

 به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع شد
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی همچنین در 
جلســه دیروز و در جریان بررســی جزئیات بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴0۴ در بخش درآمدی، بند )ر( تبصره 

۱ را بررسی کردند. 
با توجــه به اینکه پیشــنهادات نمایندگان درباره 
موضــوع واردات خودرو به تصویب نرســید، محمدباقر 
قالیباف گفت: این بند از گزارش کمیسیون تلفیق بودجه 
دارای اشکالاتی است، چرا که واردات خودروهای کارکرده 
در آن حذف شده است، در حالی که ما قبلاً این موضوع را 
تصویب کرده بودیم که نتیجه آن ارزبری کمتر و واردات 

تعداد بیشتری خودرو است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همچنین 
دولت تعرفه واردات خــودرو را صددرصد تعیین کرده 
بود که کمیســیون تلفیق آن را بــه 60 درصد کاهش 
داد کــه از قرعــه کشــی و لاتــاری فعلــی راه افتاده 
در بــازار خــودرو جلوگیری می کند. بهتر اســت این 
موضوع به کمیســیون تلفیق ارجاع شــود و بعد از در 

نظر گرفتن این موارد مجدداً مورد بررســی قرار گیرد. 
قالیباف: فعال شدن گروه های تروریستی در سوریه 

طرحی صهیونیستی-آمریکایی است
خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اســلامی و حموده صباغ رئیس مجلس سوریه 
دیروز درباره آخرین تحولات سوریه پس از فعال شدن 
گروه های تروریســتی- تکفیری به صورت تلفنی تبادل 

نظر کردند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدا ضمن دریافت 
اخباری از اقدامات ارتش سوریه در مبارزه با تروریست ها، 
گفت: توقع ما هم همین بود که ارتش ســوریه بتواند با 

قدرت در برابر تروریست ها مبارزه کند. 
قالیباف بــا بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران، 
سوریه را جز اساسی جبهه مقاومت می داند، بیان کرد: 
 از مبارزه ســوریه علیه گروه های تروریســتی حمایت 

می کنیم. 
وی فعال شــدن گروه های تروریســتی در سوریه 
بلافاصلــه پس از اجرای آتش بــس در لبنان را طرحی 
صهیونیســتی-آمریکایی توصیف کرد و افزود: مبارزه با 

تروریسم باید قاطع باشد. 
اســلامی همکاری های  رئیس مجلــس شــورای 
بین المللی پارلمان دو کشور را ضروری دانست و گفت: 
همکاری پارلمان های ایران و سوریه در مجامع بین المللی 

در این مقطع لازم است. 

جمعی از دانشجویان شهر تهران در محکومیت 
اقدامات دولت ترکیه در حمایت از تروریست های 
تکفیری صهیونیستی مقابل سفارت ترکیه تجمع 

کردند.
جمعی از دانشــجویان شــهر تهران دوشنبه، ۱۲ 
آذرماه در محکومیت اقدامات دولت ترکیه در حمایت از 
تروریست های تکفیری صهیونیستی مقابل سفارت ترکیه 
تجمع کردند. تجمع کنندگان شعارهایی همچون، »مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر صهیونیست«، »رژیم صهیونیستی 
نابود باید گردد«، »یا أیها المســلمون اتحدوا«، »یا أیها 
المسلمون سوریه شده غرق خون« و »بوی خون، مرگ 

بر حرمله های صهیون«.... سر دادند.
به گزارش فــارس، تجمع کنندگان با در دســت 
داشــتن پلاکاردهایی، انزجار خــود را از آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در حمایت از تروریســت های تکفیری 

نشــان دادند. دانشجویان با همراه داشتن پرچم کشور 
ســوریه همبســتگی خود را با ملت این کشور و محور 

مقاومت نشــان دادند. ضمناً در این تجمع بیانیه ای از 
سوی نماینده دانشجویان در محکومیت اقدامات دولت 

ترکیه در حمایت از تروریست های تکفیری صهیونیستی 
قرائت گردید.

تجمع دانشجویان در محکومیت اقدامات تركیه علیه سوریه
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رزمایش امنیتی نیروی زمینی ارتش برگزار شد
رزمایش امنیتی با حضور یگان های واکنش  سریع، پهپادی و هوانیروز در منطقه عمومی شمال شرق 

کشور برگزار شد. 
رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه با حضور یگان های واکنش سریع، پهپادی و پشتیبانی آتش هواپیمایی نیروی 

زمینی ارتش، در منطقه عمومی شمال شرق کشور به مدت دو روز برگزار شد. 
این رزمایش با هدف انتقال دانش و تجربیات روزآمد به جوانان، آماده  نگه داشــتن یگان های واکنش  ســریع، 
متحرک هجومی و ستادی، ارزیابی عملکرد کارکنان و دقت آتش  علیه اهداف مدنظر، بهره گیری از آخرین سلاح های 

نقطه زن، دورزن، دقیق زن و شبکه محور، تمرین طرح های دفاعی و امنیتی از پیش تدوین شده و نهایتاً به کارگیری 
آخرین تجهیزات ارتباطی و مخابراتی مورد استفاده در شرایط رزم برگزار شد. 

به گزارش ایرنا، رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه نیروی زمینی ارتش، به منظور انهدام گروهک های تروریستی 
معاند و خودسر که درصدد ایجاد ناامنی احتمالی در نوار مرزی شرق کشور و تخریب و آسیب  رساندن به تأسیسات 
امنیتی ملی هستند، برگزار شد و آخرین دستاوردهای حوزه دفاعی امنیتی روزآمد و تولید متخصصان و نخبگان 

داخلی کشور، مورد استفاده قرار گرفتند. 


